
Dritte Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung 

(BG/EWS): 

 

Aufgrund von Art. 2 und 8 Abs. 1 Satz 1 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) erlässt die Gemeinde 

Ainring folgende Satzung: 

 

§ 1 

Änderung einer Satzung 

Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung (BGS/EWS) der Gemeinde Ainring vom 

15.12.2020 (Amtsblatt Nr. 52 für den Landkreis Berchtesgadener Land vom 22.12.2020) wird wie 

folgt geändert: 

§ 10a Abs. 2 erhält folgende neue Fassung: 

„Die Gebühr beträgt 105,89 € pro Kubikmeter Abwasser (Fäkalschlamm) aus einer Hauskläranlage.“ 

 

§ 2 

Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt zum 01. Januar 2026 in Kraft. 

 

 

Gemeinde Ainring, 18. November 2025 

 

Martin Öttl 

Erster Bürgermeister 


